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PROTOKÓŁ NR XII/19 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

 Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w Sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. 

Protokołowała Katarzyna Anchimowicz – podinspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie 

Gminy Gródek. 

 Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 14 radnych, 

w obradach uczestniczy 13 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach XII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Marek Antonowicz, 

2. Radny Grzegorz Borkowski, 

3. Radny Michał Cimochowicz, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Jerzy Gryc, 

6. Radna Iwona Kalinowska,   

7. Radny Mirosław Nos, 

8. Radna Dorota Popławska, 

9. Radna Małgorzata Popławska, 

10. Radna Anna Petelska, 

11. Radna Monika Ratyńska, 

12. Radna Katarzyna Rogacz, 

13. Radny Andrzej Wysocki 

 (Nieobecny Radna: Grażyna Kubiak) 

(Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią kolejno załącznik Nr 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu) 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta wyłożony jest protokół obrad 

XI Sesji Rady Gminy. W trakcie dzisiejszej Sesji Radni mogą wnosić poprawki lub uzupełnienia 

do protokołu, po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

 

Ad. 2  

 Przewodniczący Rady poinformował, że w wyniku zarządzonych na dzień 17 listopada 

2019 r. wyborów uzupełniających do Rady Gminy Gródek w okręgu wyborczym nr 10, mandat radnego 

uzyskała Pani Alina Gościk z listy Nr 2 KWW Aliny Gościk. Następnie Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej – Pani Edyta Marcińczyk wręczyła radnej zaświadczenie o wyborze. Radna Alina 

Gościk, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym,  złożyła ślubowanie. 

 

Ad. 3 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany Radnym wraz 

z materiałami na dzisiejsze obrady.  

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Radnego. 
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3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia nieruchomości do zasobu Gminy 

Gródek. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania 

polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek w zakresie ich 

zimowego utrzymania w 2020 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi  na 2020 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobierania. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Gródek na lata 2019-2032. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gródek. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2019 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2020 r. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek. 

18. Omówienie założeń do budżetu Gminy Gródek na 2020 r. 

19. Zapytania i wnioski radnych. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Przyjęcie protokołu obrad XI Sesji Rady Gminy Gródek. 

22. Zamknięcie obrad. 

   (Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 
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 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne ustalony porządek obrad XII Sesji Rady 

Gminy. 

 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0 

 W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, iż 

porządek obrad XII Sesji Rady Gminy został przyjęty oraz że punkty 1,2 i 3  porządku obrad zostały 

zrealizowane. 

 

Ad. 4 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa przedstawiła informację o pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

 Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku Mirosław Gryko,  

Radni, w związku z pogorszeniem się w ostatnim czasie jakości wody, poprosili o wyjaśnienie 

tego stanu. 

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku Mirosław Gryko 

poinformował, że na dzień dzisiejszy woda z wodociągu w Gródku nadaje się do picia, 

z uwzględnieniem pewnych ograniczeń, dotyczących dzieci do lat 2 oraz osób ze zmniejszoną 

odpornością, ze względu na nieznaczne przekroczenia, które dwukrotnie wystąpiły, w związku 

z modernizacją stacji uzdatniania. Pierwsze wskazania o przekroczeniu norm jakości wody miały 

miejsce 24 września br. - 11 października br. woda była już w pełni zdana do picia bez ograniczeń. 

Następnie 13 listopada br., podczas badań laboratoryjnych wody, stwierdzono przekroczenie ogólnej 

liczby mikroorganizmów (norma - 100 jednostek, stwierdzono ponad 300 jednostek). Stwierdzono 

także nieznaczne przekroczenie w wodzie manganu (norma 50 jednostek, stwierdzono 56 jednostek). 

Wciąż trwają prace modernizacyjne, które mogą wpływać na jakość wody, jednak w najbliższym 

czasie sytuacja powinna się ustabilizować. Po 1 grudnia 2019 r. KZB otrzyma nowy komunikat 

o stanie wody. 

 Radny Grzegorz Borkowski zapytał o to jakie bakterie zostały wykryte w wodzie? 

 Kierownik KZB w Gródku Mirosław Gryko wyjaśnił, że są to bakterie e. coli. Jednak nie jest 

to szczep stanowiący niebezpieczne dla ludzi bakterie kałowe. Takie bakterie nigdy nie zostały 

stwierdzone w wodociągu w Gródku. 

 Radny Mirosław Nos zauważył, że norma mikroorganizmów zawartych w wodzie jest 

przekroczona 3-krotnie i według jego opinii nie jest to nieznaczne przekroczenie. 

 Kierownik KZB w Gródku Mirosław Gryko, odpowiedział, że Państwowy Inspektorat 

Sanitarny wskazał, że podane przekroczenia norm zawartości mikroorganizmów nie stanowią istotnego 

zagrożenia dla konsumentów, należy jedynie stosować się do zalecanych ograniczeń. Woda nadaje się 

do spożycia oraz na potrzeby gospodarcze. Wodę należy przegotowywać do spożycia dla wyżej 

wymienionych grup osób tj. dla dzieci do lat 2 oraz osób z obniżoną odpornością. Natomiast 

przekroczenie norm zawartości manganu w wodzie wpływa jedynie na pogorszenie wyglądu oraz smaku 

wody. Stan wody w najbliższym czasie powinien się ustabilizować. 
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 Radna Katarzyna Rogacz stwierdziła, że jeśli z góry wiadomo było o tym, że modernizacja 

stacji uzdatniania wody może przyczynić się do pogorszenia jakości wody, mieszkańcy gminy powinni 

zostać poinformowani o takich konsekwencjach prac, aby móc się przygotować na utrudnienia. 

Zawnioskowała także by w przyszłości w takich sytuacjach powiadamiać radnych, którzy 

to z pewnością zadbają o rozpowszechnienie wśród ludzi takich informacji. 

 Kierownik KZB w Gródku Mirosław Gryko wskazał, że mieszkańcy zostali powiadomieni 

w czerwcu. Opublikowano komunikat na stronie Gminy Gródek i w lokalnej gazecie, umieszczono 

przedmiotową informację na tablicy ogłoszeń oraz rozwieszono informację na klatkach bloków 

w Gródku.  

 Radny Jerzy Gryc wniósł aby w przyszłości zaostrzyć kontrolę oraz dodatkowo informować 

telefonicznie radnych i sołtysów. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa stwierdziła, że Kierownik KZB w Gródku podjął 

szybkie i właściwe kroki po otrzymaniu informacji z zaleceniami od Państwowego Inspektoratu 

Sanitarnego. Gdyby przekroczenia norm jakości wody byłyby znaczne, wytyczne byłyby bardziej 

restrykcyjne. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 5 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości do zasobu Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie nieodpłatnego 

przyjęcia nieruchomości do zasobu Gminy Gródek.  

Głosowało 13 radnych: 

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

nieodpłatnego przyjęcia nieruchomości do zasobu Gminy Gródek, została podjęta.  

(Uchwała Nr XII/100/19 Rady Gminy Gródek w sprawie nieodpłatnego przyjęcia nieruchomości do zasobu Gminy Gródek, stanowi 

załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 6 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek 

w zakresie ich zimowego utrzymania w 2020 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 



5 

 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że  przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek 

w zakresie ich zimowego utrzymania w 2020 r. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi 

na terenie Gminy Gródek w zakresie ich zimowego utrzymania w 2020 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XI/101/19 Rady Gminy Gródek w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu 

drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek w zakresie ich zimowego utrzymania w 2020 r., stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego 

protokołu) 

 

Ad. 7 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 
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przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/102/19 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek 

przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania., stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 8 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy 

Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi  na 2020 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Programu 

Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi  na 2020 r. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi  na 2020 r., została 

podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/103/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi  na 

2020 r., stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 9 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb 

ich pobierania, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie 

zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o 

przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
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opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, 

jak również tryb ich pobierania. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, 

jak również tryb ich pobierania, została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/104/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobierania, stanowi załącznik 

Nr 10 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 10 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032. radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi 

bądź pytania do przedmiotowego projektu uchwały. 

 Radny Jerzy Gryc stwierdził, że przy tak niewielkiej kwocie (25 000,00 zł), jaka jest 

przeznaczana rocznie na usuwanie wyrobów zawierających azbest, Gmina nie pozbędzie się azbestu 

przez najbliższe 85 lat. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa wskazała że zabezpieczona kwota 25 000,00 zł 

stanowi wkład własny Gminy do środków, które mamy zamiar pozyskać na ten cel z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Natomiast,  jeżeli radni stwierdzą, że chcą przeznaczyć większą kwotę 

na usunięcie i utylizację azbestu, konieczne będzie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

dofinansowania. Dodała także, że radni znając możliwości budżetu Gminy Gródek powinni zdawać 

sobie sprawę, że zwiększenie kwoty przeznaczonej na usuwanie wyrobów zawierających azbest jest 

możliwe, ale kosztem innych inwestycji.   

 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  
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 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032, została 

podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/105/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 

2019-2032, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 11 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/106/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, stanowi 
załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

  

Ad. 12 

 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie poprosił  przedstawiciela Urzędu o przedstawienie istotnych zmian w zakresie 

świadczenia usług odbioru odpadów komunalnych. 

 Podinspektor w Referacie Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Gminy Gródek Urszula Wołosewicz wskazała, że zmianie uległa ustawa z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wprowadzone zmiany znacząco zmieniają 

dotychczasowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Najważniejsze zmiany to: obowiązek 

selektywnej zbiórki śmieci, zwiększenie częstotliwość odbioru odpadów w okresie od 1 kwietnia 

do 31 października. Odpady zmieszane oraz bioodpady w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane 

co najmniej raz na 2 tygodnie, a w nieruchomościach wielolokalowych, minimum raz na tydzień. Rada 

Gminy zobligowana jest do obniżenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców domów 

jednorodzinnych, którzy zadeklarują, że będą kompostowali bioodpady. Uchwała przewiduje także 
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obowiązek przyjmowania do PSZOK-u tzw. śmieci niebezpiecznych, a także medycznych oraz 

tekstyliów i odzieży. 

 Sołtys wsi Załuki Paweł Koronkiewicz poprosił o rozwinięcie tematu zwolnienia z opłaty 

za gospodarowanie odpadami dla mieszkańców posiadających kompostowniki. 

 Podinspekor Urszula Wołosewicz poinformowała, że kwota zwolnienia wynosi 1 zł. 

Zwolnienia przewidziane są dla zabudowy jednorodzinnej. Kwota zwolnienia została określona na 

podstawie ilości odpadów, jaka była przekazywana do instalacji i ceny ich zagospodarowania 

na instalacji z poprzednich lat oraz szacowanej ilości tego typu odpadów w roku  2020. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa wskazała, że kwota zwolnienia nie jest przypadkowa 

i została wyliczona zgodnie z wymogami zmienionej ustawy. Według szacunków, opierających się na 

ilości dotychczas odbieranych bioodpadów, kwota zwolnienia wyniosła 0,57 zł i została zaokrąglona  

do 1 zł. Ustawodawca poza tym, nie wskazał jakie wymogi powinien spełnić kompostownik i tego, 

co powinno do niego trafiać. Jednakże wiadomym jest, że nie wszystkie bioodpady nadają się 

do kompostowania, a wystawienie worka przeznaczonego na bioodpady uniemożliwia uzyskanie 

zwolnienia za kompostowanie odpadów. Zastępca Wójta Gminy dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, 

że w praktyce częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może okazać 

się mało zachęcające. 

 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta. 

(Uchwała Nr XII/107/19 Rady Gminy Gródek w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu) 

 

 

Ad. 13 

 Przewodniczący Rady podał, że projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 
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posiedzenie. Następnie poprosił  przedstawiciela Urzędu o przedstawienie istotnych zmian w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Podinspektor Urszula Wołosewicz  poinformowała, że dotychczas w deklaracji można było 

wybrać nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, obecnie wszyscy są zobligowani do segregacji 

śmieci. Po zmianach, w deklaracji znajdzie się również oświadczenie o posiadaniu kompostownika 

i kompostowaniu w nim bioodpadów. Najprawdopodobniej do 15 marca 2020 r. wszyscy mieszkańcy 

będą musieli złożyć nowe deklaracje.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Głosowało 13 radnych: 

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 1 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, została podjęta. 

(Uchwała Nr XII/108/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 14 

 Przewodniczący Rady podał, że projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, Radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie poprosił  przedstawiciela Urzędu o 

przedstawienie istotnych zmian w zakresie ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Podinspektor Urszula Wołosewicz, przedstawiła stawki opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych. Poinformowała również, że za nie segregowanie odpadów, stwierdzone przez firmę 

odbierającą śmieci zostanie naliczona opłata podwyższona w wysokości trzykrotności stawki 

podstawowej.  

 Radny Jerzy Gryc stwierdził, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzrośnie 

aż o 60 %. Do wykonania usługi zgłosił się tylko jeden wykonawca, który w związku z brakiem 

konkurencji znacząco podniósł cenę. „Czy możliwe jest wstrzymanie się z wyborem do momentu, 

aż wpłynie korzystniejsza oferta?” 
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 Zastępca Wójta Lilia Waraksa wskazała, że podwyżki są następstwem zmiany ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i dotyczą całego kraju. W przypadku naszej gminy jest to 

60 %, natomiast w innych gminach podwyżki wynoszą nawet ponad 100 %. Aby wyliczyć stawkę opłaty 

należy kierować się wytycznymi ustawowymi. Środki pochodzące z opłat, zgodnie z ustawą, mają 

zapewnić samofinansowanie gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Szacunkowa 

kwota potrzebna do sfinansowania systemu, w przyszłym roku wynosi 933 096,00 zł. Firma, która 

złożyła ofertę przedstawiła niewygórowaną kwotę, która pozwoli na realizację tego założenia. Jeżeli nie 

zostanie podjęta decyzja o ustaleniu stawek w określonej wysokości, niestety będziemy zmuszeni 

dokładać do systemu gospodarowania odpadami ze środków przeznaczonych na inne cele. 

 Radny Grzegorz Borkowski stwierdził, że troska Radnego Jerzego Gryca o nadmierny wzrost 

stawek opłaty za śmieci to zwykły populizm. 

 Radna Monika Ratyńska powiedziała, że może warto byłoby zainteresować się osobami 

posiadającymi domki letniskowe na terenie gminy, aby uszczelnić system. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa, odpowiedziała, że temat domków letniskowych był 

już niejednokrotnie poruszany. Domki letniskowe z założenia nie są mieszkalnymi i trudno jest 

stwierdzić czy ktoś przyjeżdża na godzinę, czy mieszka przez dłuższy okres, ponieważ nie ma obecnie 

obowiązku meldunkowego. 

 Podinspektor Urszula Wołosewicz dodała, że w przypadku nieruchomości na których znajdują 

się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

Rada Gminy może uchwalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

wysokości nie wyższej niż 169,30 zł za rok, od nieruchomości, bez względu na ilość osób 

zamieszkujących. Poza tym, domki uznane za letniskowe powinny zostać sklasyfikowane jako 

letniskowe w planie zagospodarowania przestrzennego, bądź powinny zostać oddane do użytku jako 

budynki letniskowe. 

 Sołtys wsi Załuki Paweł Koronkiewicz zapytał czy jest jakieś rozwiązanie sytuacji, kiedy to 

firma odbierająca odpady, przejmuje śmieci niesegregowane lub np. budowlane za przysłowiową 

„butelkę”?  

 Podinspektor Urszula Wołosewicz stwierdziła, że nie złapała nikogo za rękę. Do Urzędu 

Gminy nie zgłoszono takich problemów. 

 Radny Mirosław Nos powiedział, że temat ten był poruszany na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Gminy. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa stwierdziła, że dopóki nie zwiększy się świadomość 

ludzi, odnośnie tego jak ważna jest segregacja śmieci, niewiele można na to poradzić. Nie istnieją 

przecież służby, które monitorowałyby każde gospodarstwo domowe, pod kątem właściwej zbiórki 

śmieci. Nie mniej jednak należy każdą taką sytuację zgłaszać do Urzędu Gminy i wówczas będziemy 

odpowiednio reagować.  

 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

  Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
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Głosowało 14 radnych: 

za – 8, 

przeciw – 1, 

wstrzymujących się – 5 

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty, została podjęta. 

(Uchwała Nr XII/109/19 Rady Gminy Gródek w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz Informacja o zmianie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowią kolejno 
załącznik Nr 15 i 16 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 15 

 Przewodniczący Rady podał, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 

na 2019 r., Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie 

zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o 

przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Gródek na 2019 r. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2019 r., została podjęta jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XII/110/19 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2019 r., stanowi załącznik Nr 17 

do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 16 

 Przewodniczący Rady podał, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2020 r., Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa przedstawiła stawki podatku od nieruchomości 

na 2020 r., w odniesieniu do dotychczasowych stawek. 

 Przewodniczący Rady poprosił o przybliżenie o ile wzrośnie podatek dla mieszkańca 

posiadającego nieruchomość o standardowej powierzchni. 

 Podinspektor w Referacie Finansowym Urzędu Gminy Gródek Joanna Żukowska, 

wskazała że podatek dla mieszkańca posiadającego budynek mieszkalny -  120 m2, budynki gospodarcze 

– 70 m2 oraz pozostałe grunty – 856 m2, wzrośnie o 20 zł rocznie. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do 

przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku 

z czym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2020 r. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r., została podjęta.  

(Uchwała Nr XII/111/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r., stanowi 

załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 17. 

 Przewodniczący Rady podał, że projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy 

Gródek, Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie zwrócił się do 

radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania do przedmiotowego projektu uchwały. Radni nie 

zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o 

przedstawienie opinii komisji. 

 Radny Grzegorz Borkowski, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu komisji stałych 

Rady, poinformował zebranych, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez komisje. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie opłaty targowej 

na terenie Gminy Gródek. 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0  

 W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek, została podjęta. w sprawie opłaty targowej na 

terenie Gminy Gródek. 

(Uchwała Nr XII/112/19 Rady Gminy Gródek w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 19 do 

niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Po przerwie, Rada Gminy wznowiła obrady. 
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Ad. 18 

 Skarbnik Gminy Marta Popławska przedstawiła prezentację dotyczącą założeń do budżetu 

Gminy Gródek na 2020 r. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi bądź pytania 

do zaprezentowanych założeń do budżetu. Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do przedstawionej 

informacji. 

 

Ad. 19 

 Radna Alina Gościk, wniosła o wyrównanie dróg: Wiejki – Jałówka, Podozierany – Jałówka 

oraz pozostałych dróg dojazdowych do miejscowości Wiejki. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa odpowiedziała, że sprawa zostanie przyjęta  

do wyjaśnienia. 

 Radny Grzegorz Borkowski wniósł o naprawę chodnika w miejscowości Bobrowniki. 

 Kierownik RIiGK Monika Gościk, odpowiedziała, że koszt naprawy chodnika wyniesie około 

2-3 tysiące złotych i na tą chwilę, środki na taki wydatek nie są zabezpieczone w budżecie.  

 Radny Grzegorz Borkowski stwierdził, że w miejscowości Bobrowniki należy również 

zastanowić się nad tym czy nie ustawić znaku zakazu wjazdu na zatoczkę pozostałą po stacji paliw, 

ponieważ parkują tam tiry.  

 Kierownik RIiGK Monika Gościk odpowiedziała, że w pierwszej kolejności należy wyjaśnić 

kwestię własności nieruchomości, na której znajduje się zatoka, ponieważ jeżeli jest to teren prywatny, 

ustawienie znaku jest niemożliwe.  

 Radny Jerzy Gryc, wniósł o nawiązanie współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi 

oraz zarządcami nieruchomości wielolokalowych w celu dotarcia do jak największej liczby osób 

z informacją o konieczności segregacji śmieci.  

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa poinformowała, że w drugiej połowie stycznia będą 

odbywały się spotkania edukacyjne z mieszkańcami gminy o wspomnianej tematyce. 

 Radna Monika Ratyńska droga gminna, która biegnie od końca wsi Nowosiółki w kierunku 

tartaku jest nieprzejezdna, ponieważ jeżdżą tamtędy tiry, a dodatkowo przejazd jest utrudniony ze 

względu na składowane, przez prywatną firmę, drewno w pasie drogowym. 

 Zastępca Wójta Gminy Lilia Waraksa odpowiedziała, że sprawa zostanie przyjęta do 

wyjaśnienia. 

 

Ad. 20 

 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Gródku Magdalena Łotysz podziękowała 

za udział w turnieju charytatywnym na rzecz Nadii i Leny Marcińczyk. Zaprosiła również na zbliżające 

się imprezy i spotkania organizowane przez GCK w Gródku. 

 Sołtys wsi Wiejski Iwona Bilkiewicz wniosła o ponowne podsypanie pobocza drogi 

z Bielewicz do Wiejek.  

 Przewodniczący Rady, stwierdził że pobocze było niedawno podsypywane, jednak prace 

muszą zostać powtórzone. 
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 Redaktor naczelna gazety „Haradockija Nowiny” Dorota Sulżyk zaprosiła do udziału 

w III Konkursie Dziennikarskim pn. „Szanujmy wspomnienia”. 

 Radny Marek Antonowicz zapytał czy w tym roku odbędzie się zabawa sylwestrowa 

w Gródku? 

 Dyrektor GCK w Gródku Magdalena Łotysz, powiedziała, że zabawa sylwestrowa odbędzie 

się, jednak w tym roku zrezygnujemy z fajerwerków. Kwota ta, zostanie przeznaczona na ufundowanie 

kina dla dzieci. 

 

Ad. 21 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż radni nie zgłosili uwag, ani uzupełnień 

do udostępnionego na stole protokolanta protokołu z XI Sesji Rady Gminy Gródek. W związku 

z powyższym, poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu „Kto jest „za” przyjęciem protokołu 

Nr XI/19 Sesji Rady Gminy z dnia 30 października 2019 r.?” 

 

Głosowało 14 radnych: 

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0 

 W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, 

że protokół z XI Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

 

Ad. 22 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad XII Sesji Rady Gminy został wyczerpany. 

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji, 

a następnie zamknął obrady stwierdzając „ Zamykam obrady XII Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 Sesja Rady Gminy zakończyła się o godzinie 13:33. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności sołtysów; 

4. Lista obecności zaproszonych gości; 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym; 

6. Uchwała Nr XII/100/19 Rady Gminy Gródek uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia 

nieruchomości do zasobu Gminy Gródek; 

7. Uchwała Nr XII/101/19 Rady Gminy Gródek w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego 

zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek 

w zakresie ich zimowego utrzymania w 2020 r. 

8. Uchwała Nr XII/102/19 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek przez osoby 
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prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania; 

9. Uchwała Nr XII/103/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek 

z Organizacjami Pozarządowymi  na 2020 r.; 

10. Uchwała Nr XII/104/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak 

również tryb ich pobierania; 

11. Uchwała Nr XII/104/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032; 

12. Uchwała Nr XII/106/19 Rady Gminy Gródek w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Gródek; 

13. Uchwała Nr XII/107/19 Rady Gminy Gródek w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

14. Uchwała Nr XII/108/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

15. Uchwała Nr XII/109/19 Rady Gminy Gródek w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

16. Informacja o zmianie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

17. Uchwała Nr XII/110/19 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 

2019 r.; 

18. Uchwała Nr XII/111/19 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2020 r.; 

19. Uchwała Nr XII/112/19 Rady Gminy Gródek w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy 

Gródek; 

20. Potwierdzenie odbioru materiałów na XII Sesję Rady Gminę Gródek;  

21. Imienny wykaz głosowań przez radnych; 

22. Nagranie z obrad XII Sesji Rady Gminy Gródek.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

       

       

Przewodniczący Rady 

                 Protokołowała    

  Wieczysław Gościk         

           Katarzyna Anchimowicz 

 


